
Bilag til bet. o. lovf. vedr. skattenedslag for seniorer m.v. 975 

Oversigt over spørgsmål og svar vedrørende L 160 

Spm.nr. Titel 
1 Spm. om at tilsende udvalget en skematisk oversigt, der viser, hvad indkomsten vil 

være efter skat for 64-65-årige personer, til skatteministeren, og ministerens svar her- 
på 

2 Spm. om at tilsende udvalget en skematisk oversigt, der viser, hvad marginalskatten 
vil være for personer, der ligger i ovenstående nævnte indkomstintervaller, til skatte- 
ministeren, og ministerens svar herpå 

3 Spm. om, hvad jobeffekten af lovforslaget havde været, hvis man ikke havde haft ind- 
tægtsgrænsen på 550.000 kr., til skatteministeren, og ministerens svar herpå 

4 Spm. om, hvor mange personer der ikke vil være omfattet af lovfor-slaget, fordi man 
har indføjet indtægtsgrænsen på de 550.000 kr., til skatteministeren, og ministerens 
svar herpå 

5 Spm. om, hvor mange personer der forventes at få udbetalt det fulde skattenedslag på 
100.000 i hvert af de relevante år, til skatteministeren, og ministerens svar herpå 

6 Spm. om, hvor mange personer der forventes at få udbetalt et mindre beløb end 
100.000 i hvert af de relevante år, til skatteministeren, og ministerens svar herpå 

7 Spm. om, hvilke faggrupper og beskæftigelsesformer der forventes at få udbetalt et 
mindre beløb end 100.000 kroner, til skatteministeren, og ministerens svar herpå 

8 Spm. om en nærmere redegørelse for, hvorledes engangsudgifterne forbundet med 
implementeringen af lovforslaget hos SKAT på ca. 27 mio. kr. og hos ATP på ca. 21 
mio. kr. er beregnet, til skatteministeren, og ministerens svar herpå 

9 Spm. om at oplyse, hvorledes midlerne til de ekstra engangsudgifter hos SKAT frem- 
skaffes, til skatteministeren, og ministerens svar herpå 

10 Spm. om, hvorledes de skønnede 8 årsværk, der udgør øget ressourceforbrug hos 
SKAT som følge af lovforslaget, fremskaffes, til skatteministeren, og ministerens 
svar herpå 

11 Spm., om det ikke er usædvanlig høje engangsudgifter til administration, der her bru- 
ges for et kortvarigt udbud af ekstra arbejdskraft, til skatteministeren, og ministerens 
svar herpå 

12 Spm., om det kan bekræftes, at visse årgange er bundet af allerede gennemførte dis- 
positioner, medens andre årgange selv kan disponere, så de ikke rammes af indkomst- 
grænsen i kapitel 2, til skatteministeren, og ministerens svar herpå 

13 Spm. om det kan bekræftes, at den del af det skattepligtige overskud for selvstændige, 
der benytter virksomhedsordningen, som beskattes som kapitalindkomst, ikke med- 
regnes ved beregning af, om indkomstgrænsen i kapitel 2 overholdes, til skattemini- 
steren, og ministerens svar herpå 

14 Spm. om det kan bekræftes, at den del af det skattepligtige overskud for selvstændige, 
der benytter virksomhedsordningen, som beskattes som virksomhedsindkomst, ikke 
medregnes ved beregning af, om indkomstgrænsen i kapitel 2 overholdes, til skatte- 
ministeren, og ministerens svar herpå 

15 Spm., om det kan bekræftes, at hos en selvstændig erhvervsdrivende, der er omfattet 
af årgang 1950-1952, og som bruger virksomhedsordningen, er det afgørende for 
overholdelse af indkomstgrænsen i kapitel 2, at der ikke hæves et beløb til personligt 
indkomst, der overstiger indkomstgrænsen, og at det er uden betydning, hvor stort det 
skattemæssige overskud i virksomheden har været, blot det bliver indestående som 
opsparet overskud under virksomhedsordningen i den 3-års-periode, der er omfattet 
af kapitel 2, til skatteministeren, og ministerens svar herpå 


